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Economy معطلی ۳۰۰ میلیون دلار 
اعتبار خرید دارو

مهر: رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق 
بازرگانی تهران اظهار داشت: در حال حاضر 
بیش از 300 میلیون دلار اعتبار برای خرید 
دارو از چین و هند تخصیص و تأمین شده 
داریم اما در نقل و انتقال پول دچار مشکل 
هستیم. به نظر می‌رسد بیشتر مشکل مربوط 
به تحریم‌های بانکی حاصل از FATF است. 
محمود نجفی عرب در پاسخ به سوالی پیرامون 
حضور بخش خصوصی در واردات واکسن 
کرونا گفت: شنیده‌ها حاکی از این است که 
به یک شرکت اجازه واردات واکسن کرونا داده 
شده که این شرکت نیز وابسته به یک سازمان 

حکومتی است.

 منتظر کاهش قیمت میوه
 در بازار شب عید باشید

ایرنا: رئیس اتحادیه بارفروشان تهران گفت: 
در تأمین میوه شب عید مثل سیب و پرتقال، 
هیچ مشکلی وجود ندارد و قیمت‌ها تا شب عید 
رو به کاهش است. مصطفی دارایی‌نژاد، رئیس 
اتحادیه بارفروشان تهران افزود: در حال حاضر 
قیمت پرتقال در کف میدان مرکزی از ۹ تا ۱۱ 
هزار تومان، سیب از ۷ تا ۱۴ هزار تومان، خیار 
بوته‌ای ۶ هزار تومان و خیار گلخانه‌ای از ۹ تا ۱۰ 
هزار تومان فروخته می‌شود. وی اضافه کرد: از 
دو سه هفته اخیر تا به امروز، شاهد افت قیمت 
همه میوه‌ها هستیم و این روند ادامه دار خواهد 
بود. دارایی‌نژاد گفت: در حال حاضر ۵۰۰ هزار 
تن پرتقال در انبارهای استان مازندران دپو 
شده است و امسال چند روز زودتر از سال قبل، 
عرضه میوه‌های شب عید را آغاز کردیم و قطعاً 

تا شب عید باز هم قیمت‌ها کاهش می‌یابد.
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آغاز طرح فروش فوق‌العاده 
نوروزی

ایسنا: معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت با 
اشاره به اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در راستای تعدیل قیمت‌ها و تنظیم بازار از تعدیل 
قیمت کالاهای پرمصرف در ایام پایانی سال و ماه 
مبارک رمضان خبر داد. عباس قبادی، با استناد 
به فرمایشات مقام معظم رهبری به مناسبت روز 
درختکاری، از برنامه‌ریزی گسترده در راستای 
تنظیم بازار کالاهای پرمصرف در ایام عید و ماه 
مبارک رمضان خبر داد و گفت: امسال به جهت 
نکاتی که در بیانات ارزشمند مقام معظم رهبری نیز 
اشاره شده است و با توجه به نزدیکی ایام پایانی سال 
و ماه مبارک رمضان، برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای 
برای تأمین کالا و تنظیم بازار انجام شده است. 
معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت در ادامه از 
اجرای طرح فروش‌های فوق‌العاده توسط اصناف در 
ایام پایانی سال خبر داد و افزود: با توجه به ضرورت 
رعایت مسائل و پروتکل‌های بهداشتی امسال 
فروش‌های بهاره و نمایشگاه‌های عرضه مستقیم 
کالا را در کشور نداریم و طرح فروش فوق‌العاده ای 
در دستور کار قرار گرفت؛ با توجه به اعلام آمادگی 
اصناف و تشکل‌ها، عرضه مستقیم کالا در قالب این 

طرح و از شنبه در سراسر کشور اجرا خواهد شد.

تصویب طرح افزایش دو بار 
حقوق کارگران در سال

تجارت نیوز: دی‌ماه امسال طرح افزایش دو بار در 
سال حقوق کارگران از سوی تعدادی از نمایندگان 
مجلس به جریان افتاد؛ طرحی راهبردی که به 
گفته بسیاری از کارشناسان و فعالان حوزه کار 
در صورت اجرا می‌تواند در بهبود وضع معیشت 
و تقویت قدرت خرید خانوارهای کارگری اثرگذار 
باشد. در حال حاضر بیش از دو ماه از زمان تدوین 
طرح می‌گذرد و مقامات کارگری و فعالان حوزه 
کار پیگیر آخرین وضعیت طرح و به نتیجه رسیدن 
آن در مجلس هستند. طرح »تغییر در نحوه تعیین 
میزان افزایش حقوق کارگران« قرار بود جهت اعلام 
وصول تقدیم هیئت رئیسه مجلس شود تا مراحل 
تصویب نهایی خود را بگذراند و پس از بررسی در 
کمیسیون اجتماعی و تبدیل به قانون در جهت 
بهبود وضع معیشت کارگران به اجرا درآید. براساس 
طرح مجلس، دستمزد کارگران دوبار در سال تعیین 
شده و هر شش ماه یکبار مورد بررسی قرار می‌گیرد 
و شورای عالی کار نسبت به افزایش آن متناسب با 
نرخ تورم تصمیم‌گیری می‌کند. فتح‌اله بیات، رئیس 
اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی می‌گوید: با 
توجه به نوسانات نرخ ارز و تغییر قیمت‌ها در طول 
سال، ترمیم و افزایش دوبار در سال حقوق کارگران 
باید جزو برنامه‌های سال آینده شورای عالی کار 
باشد. او می‌گوید: اگر حداقل حقوق کارگران در 
سال دوبار ترمیم و افزایش پیدا کند، کارگران به 
حداقل‌ها دست پیدا می‌کنند و قدرت خرید آن‌ها از 

وضعیت فعلی کمی بالاتر می‌رود.

عرضه کل محصولات زنجیره 
فولاد در بورس

مهر: عضو انجمن فولاد با بیان اینکه مقرر شد 
محصولات فولادی به دست مصرف کننده واقعی 
برسد، گفت: دلالان سامانه بهین‌یاب شناسایی 
شده‌اند و قرار است در این سامانه یک بازنگری 
صورت بگیرد. سیدرضا شهرستانی در مورد جلسه 
هفته گذشته معاون امور معادن وزارت صمت با 
فعالان زنجیره فولاد، اظهار داشت: در این جلسه 
درباره سیاست کل زنجیره فولاد برای تأمین موادی 
همچون ورق، شمش و... برای کارخانه‌های پایین 
دستی و همچنین در مورد سیاست صادرات در کل 
زنجیره، رایزنی شد. وی در مورد عرضه کل زنجیره 
فولاد در بورس نیز گفت: مقرر شد کل محصولات 
زنجیره فولاد در بورس عرضه شود؛ در واقع هر 
کسی که بخواهد از بخش بالادستی فولاد نیز 
محصولی بخرد باید محصول خود را نیز به بورس 
عرضه کند. شهرستانی تاکید کرد: اگر دولت فرصت 
بدهد می‌توان مسائل فولاد را در همین وزارت 
صمت حل و فصل کرد تا هم منافع تولیدکننده و 
هم منافع مصرف‌کننده در کل زنجیره فولاد حفظ 
شود. در مورد طرح مجلس در جلسه صحبتی نشد 
اما مجلس نیز باید فعلًا دست نگه دارد تا در این 

جلسات به یک جمع‌بندی برسیم.

 آتش‌سوزی مخازن سوخت
در مرز ایران و افغانستان

طبق اعلام گمرک ایران سه مخزن سوخت در 
گمرک»ابو نصر فراهی« افغانستان دچار حریق 
شده است. سیدروح اله لطیفی، سخنگوی گمرک 
در این رابطه توضیح داد که حوالی ساعت ۱۱ 
صبح، سه مخزن سوخت در گمرک»ابونصر 
فراهی« افغانستان طعمه حریق شد و از دقایق 
ابتدایی گمرک و دستگاه‌های مستقر در مرز 
ماهیرود ایران با بازکردن درب‌های ورودی و 
پذیرش کامیون‌ها از سمت افغانستان و ارسال 
چهار خودروی آتش‌نشانی به محل آتش‌سوزی، 
برای مهار آتش‌سوزی و ممانعت از گسترش حریق 

به کمک افغانستان آمده است. 
وی افزود: کامیون‌های محوطه گمرکی 
ماهیرود ایران هم، به سرعت تخلیه و به سمت 
مناطق دورتر هدایت شدند و همزمان، با باز 
شدن درب‌های مرزی، کامیون‌های مستقر 
‌در افغانستان نیز به سمت ماهیرود هدایت 

شدند.

کوتاه از اقتصاد
واکنش خنثی بورس به اخبار منفی و مثبتتولید خودروی ارزان‌قیمت در گرو کاهش هزینه‌های تولید

خانه‌ملت: عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس کاهش هزینه‌های تولید به منظور تولید خودروی ارزان‌قیمت را یکی از الزامات 
خودروسازان دانست. سیدجواد حسینی‌کیا درباره وضعیت صنعت خودرو، گفت: هرچند خودروسازان اقدامات مناسبی در راستای تولید 
محصولات جدید انجام داده‌اند اما این فعالیت‌ها کافی نیست زیرا این شرکت‌ها ظرفیت افزایش تولید داشته و انتظار می‌رود با فعال کردن 
برخی سایت‌ها درصدد کاهش التهاب بازار خودرو برآیند. نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی افزود: در حال حاضر موتورهای 
کم مصرفی تولید شده است که خودروسازان باید زمینه تجاری‌سازی آن‌ها را فراهم کرده و با پلت‌فرم به روز به بازار عرضه کنند در حالی 
که تاکنون اقدام مناسبی در این راستا انجام نگرفته است. حسینی‌کیا کاهش هزینه‌های تولید به منظور تولید خودروی ارزان قیمت را 
یکی دیگر از الزامات خودروسازان دانست و اضافه کرد: حمایت از قطعه‌سازان باید جزو دستورکارهای شرکت‌های خودروسازی قرار گیرد.

شهر خبر: معاملات این هفته از بازار سهام با روندی نزولی آغاز شد و شاخص کل حدود نیم درصد افت کرد، این درحالیست که اخبار 
خوب در بازار سهام زیاد است اما اخبار خوب در جو منفی بورس انگار تاثیری ندارند. به عقیده کارشناسان شرایط بازار به گونه‌ای پیش 
می‌رود که بازار واکنشی به خبرهای خوب نشان نمی‌دهد. خبرهایی همچون افزایش قیمت نفت که نزدیک به ۷۰ دلار شده است، 
حمایت از سهامدارانی که پرتفوی زیر ۱۰ میلیون دارند و کاهش سود بین بانکی تاثیری در روند معاملات نداشته است. علی خسروشاهی، 
کارشناس بازار سرمایه در رابطه با عدم واکنش بورس به اخبار منفی گفت: اعتماد نسبت به بازار سهام از بین رفته و همین دلیل نیز باعث 
شده تا کمبود پول در بازار سهام تشدید شود. بازگشت اعتماد به سهامداران و متقاعد شدن آن‌ها در سرمایه‌گذاری دوباره امری زمان‌بر 

است و به نظرم بیش از شش ماه طول خواهد کشید.

به نظر می‌رسد تراژدی کولبرها نمایشی است که نه پایانی  دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com دارد و نه سناریو نویس‌هایش، قصد تغییر مسیر این داستان

تأسف‌بار را. حالا دیگر، طوفان‌های توئیتری و اینستاگرامی 
هم صرفاً التیامی است موقت برای ابرازهم‌دردی. تجربه نشان می‌دهد، همواره این دست‌های پشت پرده 
است که تعیین تکلیف می‌کند و نه بیشتر. حسن لطفی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
پیرامون مسائل کولبران و مشاغل مرزنشینان گفت: متاسفانه این هموطنان اصلاً اوضاع خوبی ندارند و اتفاقاً 
همه مسئولان هم از مشکلاتشان باخبر هستند. ولی کسی عملًا وارد میدان ساماندهی مشاغل کولبری 

نمی‌شود، شاید این نان درآوردن‌های غم‌انگیز، برای عده‌ای کار و کاسبی خوبی باشد.
نماینده مردم رزن و درگزین در مجلس یازدهم با تاکید بر اینکه مسئله کولبری و پیامدهای ناشی از آن یک 
موضوع کاملاً اجتماعی است، ادامه داد: از آن جا که دولت‌ها نتوانستند زیرساخت‌های اشتغال و رفاه اجتماعی 
مرزنشینان را فراهم کنند، تسهیلات ارزان‌قیمت در اختیارشان قرار نداده‌اند و... این هموطنان سال‌های سال 
است که مجبورند برای تأمین مایحتاج زندگی‌شان به کولبری روی بیاورند. تنها چیزی که می‌تواند مردم این 
مناطق را از کولبری نجات بدهد، خواست دولت‌ها برای ایجاد زیرساخت‌ها و از طرفی سازماندهی کالایی 
است که از طریق مرزهایمان وارد و خارج می‌شود. وی افزود: اگر ساخت شهرک‌های صنعتی و تسهیلات 
اشتغال ساکنان مناطق مرزی فراهم شود و از طرفی هم بتوانیم فرایند صدور کالا به استان‌های همجوار 
مرزها را فراهم کنیم، قطعاً این‌ها هیچ دغدغه‌ای برای تأمین مایحتاج زندگی‌شان نخواهند داشت. وظیفه 
دولت و مجلس است که بستر توسعه صادرات و واردات را در استان‌های مرزی فراهم کنند تا این پدیده ناگوار 
اجتماعی حل شود. او در پاسخ به این سؤال که چرا این راهکارها طی این سال‌ها عملیاتی نشده و موانع انجام 
آن چیست؟ گفت: از موانع اصلی که درتوسعه مرزها وجود دارد این که هیچ اطلاعات دقیقی از پتانسیل‌های 
کشور نداریم. یعنی ما هیچ اطلاعاتی از پتانسیل‌های نقاط مرزی چه درحوزه نیروی انسانی و چه معادن و 
چه زیرساخت‌ها نداریم. چون دیتاهای کافی نداریم نمی‌توانیم برنامه‌ریزی درستی هم داشته باشیم و به 
دنبالش نمی‌توانیم منابع مالی کافی را تخصیص بدهیم. سال‌های سال است موارد به اشکال مختلف بیان 
شده و ترتیب اثری هم مشاهده نشده، تا انجام آنچه که گفتید، چه باید کرد؟ فعلاً تکلیف آن کولبری که برای 
تأمین قوت لایموت خانواده‌اش چاره‌ای جز این شغل ندارد و هر از گاهی نیز مورد اصابت شلیک‌ها هم قرار 
می‌گیرد چیست؟ آیا تمهیدات فوری نیاز نیست؟ لطفی دراین باره نیز بیان داشت: هزاران بار بحث کولبرها 
در مجلس مطرح شده و برای حل مشکلاتشان هم قوانین وضع شده ولی مشکل ما درمرحله اجراست. ما 
صدها قانون داریم اما یک دهم از این قوانین اجرا نمی‌شود. ما درحوزه کولبری مشکل قانونی نداریم و تا زمانی 
که دولت‌ها تصمیم جدی برای بسترسازی نگیرد فرایند دلخراش کولبری ادامه خواهد داشت. وی یادآور 
شد: ما حتی اطلاعات دقیق در مورد تعداد کولبران نداریم که بدانیم فعلًا برای حمایتشان، چه تعداد کالای 
اساسی و کمک هزینه بدهیم. باید به این کولبرها کد بدهند، شناسایی شوند و متناسب با وضعیت جسمی 
و روحی به آن‌ها کار داده شود تا به جای اینکه شبانه بروند و مخفیانه مثلًا تلویزیون بیاورند در روز روشن و 
خیلی منطقی با یک راه ساده بروند و همان کار را انجام دهند. این درحوزه اقتصادی خصوصاً گمرکات است.

شهر خبر: آخرین اخبار در مورد پرداخت سود سهام عدالت حاکی از آن است که حداکثر این سود ۲۰۰ 
هزار تومان بوده و تا پایان سال توسط سمات پرداخت خواهد شد. تاکنون به مشمولان سهام عدالت سه 
دوره سود پرداخت شده است به این ترتیب که در سال ۱۳۹۵ به ازای یک میلیون تومان سهم ۱۵۰ هزار 
تومان، در سال ۱۳۹۶، ۱۷۵ هزار تومان و در سال ۱۳۹۷، ۲۰۵ هزار تومان پرداخت شد. بنابراین سودی که 
امسال پرداخت می‌شود متعلق به سال ۱۳۹۸ و چهارمین دوره پرداخت سود است. آن‌طور که محمدعلی 
دهقان دهندی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در آخرین اظهار نظر خود اعلام کرده است، سود سهام 
عدالت سال ۱۳۹۸ که از شرکت‌های سرمایه‌پذیر موجود در پرتفوی سهام عدالت تشکیل شده، در حال 
تجمیع است. این رقم در حدود ۲۰۰ هزار تومان برای آن دسته از سهامدارانی است که تمامی سهم خود 
را نگهداری کرده و هیچ سهمی نفروخته باشند. همچنین زمان پرداخت سود از سوی دهنوی تا پایان 
سال جاری اعلام و بر این نکته تاکید شده است چنانچه سود چند شرکت نیز تجمیع نشود، مابقی آن در 

سال آینده واریز خواهد شد.

پیشنهاد عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی

باید به هرکولبری »کد« بدهند تا کارش را بدون منع انجام دهد

بر اساس آخرین اخبار

زمان، میزان و نحوه پرداخت سود سهام عدالت اعلام شد

خانه ملت

خبر ویژه

اقتصاد 24: بیت‌کوین که تنها در چند ماه گذشته از ۲۰ هزار دلار به ۵۰ 
هزار دلار صعود کرده بود طی روزهای گذشته قیمت آن نزدیک به ۲۰ درصد 
سقوط کرد. اقدامات ایلان ماسک مدیرعامل تسلا، غول خودروساز برقی، در 
بازار ارزهای دیجیتال و خرید بیت‌کوین به ارزش ۱.۵ میلیارد دلار توسط وی 
قیمت بیت‌کوین را به فراتر از مرزهای ۵۰ هزار دلاری برد اما کمی از صعود 
بیت‌کوین به کانال ۵۷ هزار دلاری نگذشته بود که ایلان ماسک در توئیتی 
در پاسخ به پیتر شف نوشت: پول فقط داده‌ای است که به ما اجازه می‌دهد 

از مشکلات مربوط به مبادلات جلوگیری کنیم. 
با توجه به این موضوع، قیمت بیت‌کوین و اتریوم بالا به نظر می‌رسند؛ 
همین اظهار نظر ایلان ماسک موجب ریزش نزدیک به ۱۲ درصدی 
قیمت بیت‌کوین شد. از طرف دیگر نیز مخالفت روسای بانک‌های 
مرکزی با این ارز دیجیتال در ادامه به ریزش قیمت این ارز دیجیتال 

دامن زد؛ روسای بانک‌های مرکزی مثل رئیس بانک مرکزی اروپا بر این 
باورند که این ارز دیجیتالی )رمز ارز( در برخی موارد برای فعالیت‌های 
پولشویی و تبهکارانه مورد استفاده قرار می‌گیرد و نیاز است که 
مسیرهای موجود برای این گونه بهره‌برداری‌ها از بیت‌کوین بسته شود. 
براساس آنچه گفته شد بیت‌کوین که از مارس سال گذشته تا بالاترین 
سطح قیمتی خود قرار گرفته بود و در ماه فوریه حدود ۹۰۰ درصد 
افزایش قیمت را تجربه کرده بود، طی روزهای گذشته تا ۲۰ درصد 
قیمت خود را از دست داد و طبق آخرین برآوردها بیت‌کوین در حال 
‌حاضر با کاهش ۴.۷۶ درصدی به قیمت ۴۷ هزار و ۲۳۸ دلار معامله

 می‌شود. 
بر اساس گزارشی از سیتی تقریباً ۲۰ درصد مشاوران در حال سرمایه‌گذاری 

در بازار رمزارزها به دلیل نگرانی از تورم به این بازار وارد می‌شوند.

پس‌لرزه‌ها ادامه دارد

سقوط ۲۰ درصدی ارزش بیت‌کوین

برخورد با فعالیت غیرقانونی در معاملات آغاز شد رمزارزها در حال تبدیل شدن به یکی 
از اجزای اصلی سبد سرمایه‌گذاری 
افراد هستند و این روزها افراد زیادی به 
سرمایه‌گذاری در آن‌ها تشویق شده‌اند. اما 
ریسک‌های خاص این بازار برای ایرانیان 
چیست؟ به گزارش ایرناپلاس، امروز در هر 
جمعی صحبت از بیت‌کوین و اتریوم و دیگر 
رمزارزهاست. رمزارزها به مرور جای خود 
را در سبد سرمایه‌گذاری مردم باز کرده‌اند. 
استقبال از این نوع جدید و در حال 
گسترش این دارایی‌های جدید، به‌ویژه 
پس از ریزش بورس بیشتر شد تا جایی که 
برخی افراد، با شتاب شروع به معامله‌گری و 
سرمایه‌گذاری در این بازار کردند تا بخشی 
از زیان ریزش بورس را جبران کنند. از 
طرف دیگر این استقبال موجب شد راه 
جدیدی برای برخی از افراد سودجو باز 
شود و پیامک‌ها و تبلیغات اینترنتی در 
رابطه با رمزارزها افرادی را هدف قرار دهند 
که ممکن است اطلاعات کافی درباره این 
بازار نداشته باشند و به جای جبران زیان 
قبلی، هزینه‌های بیشتری را متحمل شوند. 
برخی از دیدگاه‌ها به‌طور کلی مخالف 
سرمایه‌گذاری در رمزارزها هستند؛ چرا 
که معتقدند نوسان‌های این بازار ناشی 
از عدم وجود قیمت ذاتی است و هر گونه 
تغییر قیمت ناشی از نیروهای عرضه و 
تقاضا در بازار است. علاوه بر این، برخی 
پیش‌بینی‌ها از حبابی شدن این بازار خبر 
می‌دهند و بنابراین احتمال سقوط ارزش 
آن‌ها وجود دارد. از طرف دیگر با گذشت 
حدود دو سال از انتشار پیش‌نویس بانک 
مرکزی در حوزه قانون‌گذاری رمزارزها 
همچنان معاملات رمرزارزها ممنوع است و 

دولت و بانک مرکزی، مسئولیتی بابت این 
قبیل معاملات و سرمایه‌گذاری‌ها ندارند.

پیش از این نیز مرکز ملی فضای مجازی 
اعلام کرد رمزارزهایی مانند بیت‌کوین از 
هیچ‌گونه پشتوانه و تضمینی برخوردار 
نیستند و همچنین تاکنون تصمیمی 
برای اعطای مجوز به درگاه‌ها و سایت‌های 
فعال خرید و فروش رمزارزها و بیت‌کوین 

در کشور گرفته نشده است.
این‌طور به نظر می‌رسد نگاه مجموعه‌های 
دولتی بیشتر معطوف به رمزارزهایی است 
که پشتوانه داخلی داشته و در کشور 
استخراج شده باشد. هر چند گام‌هایی 
نیز در این مسیر برداشته شده، اما آنچه 

اکنون مورد توجه بخشی از مردم است، 
این گروه از رمزارزها نیستند. علاوه بر 
ریسک‌های اساسی یاد شده، در گفت‌وگو 
با یک کارشناس، سایر ریسک‌های مترتب 

بر بازار رمزارزها را بررسی کرده‌ایم.
مهدی عبادی کارشناس فناوری مالی 
در این رابطه گفت: هر اتفاقی در حوزه 
بازار رمزارز محتمل است. این اتفاق 
می‌تواند رشد بازار رمزارز باشد یا سقوط 
آن و طبیعی است که وارد شدن به این بازار 
نیازمند شناخت است. در واقع این بازار در 
مقایسه با بورس، دانش بیشتری را برای 
ورود نیاز دارد. عبادی در توضیح تفاوت 
بازار رمزارزها و بورس گفت: در بورس با 

شرکت‌های بزرگی مواجه‌ایم که شناخته 
شده هستند و اعتباراتی در پشتوانه خود 
دارند که موجب می‌شود نوسان کمتری 
نسبت به رمزارزها داشته باشند. با توجه به 
اینکه بازار رمزارزها یک بازار جهانی است 
امکان دارد معامله‌گران و سرمایه‌گذاران 
ایرانی با مسائل و محدودیت‌های دیگری 
مواجه شوند و با ریسک‌های متفاوتی 
نسبت به سایر سرمایه‌گذاران بین‌المللی 
مواجه باشند. عبادی در این رابطه گفت: 
اگر ایرانی‌ها در صرافی‌های بین‌المللی 
حساب کاربری داشته باشند ممکن 
است به دلیل وجود تحریم‌ها هر لحظه 
حسابشان مسدود شود. این موضوعی است 

که در گذشته هم اتفاق افتاده و صرافی 
بایننس با اینکه یک شرکت چینی است، 
حساب بسیاری از ایرانیان را مسدود کرد. 
این موضوع به دلیل قوانین بین‌المللی و 
تحریم‌ها اتفاق افتاد و بسیاری از افراد، 
رمزارزهای خود را از دست دادند. این 
اتفاق می‌تواند در صرافی‌های بین‌المللی 

و خارجی دوباره رخ دهد.
آغاز برخورد با معاملات 

غیرمجاز
بانک مرکزی قصد دارد یک رمزارز 
تولید کند که پشتوانه ریال دارد. آنچه 
که به‌تازگی آقای همتی اعام کرده، 
در این خصوص بود؛ یعنی رمزارز بانک 
مرکزی است. از سوی دیگر، معامله رمزارز 
به موجب مصوبه شورای عالی مبارزه با 
پولشویی و نیز هیئت دولت غیرمجاز بوده، 
مگر آن بخش که به موجب مصوبه دولت 
و تائید وزارت صمت و نیرو و در چارچوب 
دستورالعمل بانک مرکزی باشد )که قرار 
است ابلاغ شود( و توسط صرافی‌های 
دارای مجوز بانک مرکزی و بانک‌ها معامله 
شود. بنابراین صرافی‌هایی که اکنون 
در این بخش معامله می‌کنند اقدامات 
غیرمجاز انجام می‌دهند. در همین زمینه،‌ 
نخستین رویکرد بانک مرکزی برای مقابله 
با این معاملات غیرمجاز،‌ از چهارشنبه 
۱۳ اسفندماه با مسدود کردن درگاهِ 
مالی صرافی‌های آنلاین خریدوفروش 
رمزارز در کشور، آغاز شد. این صرافی‌ها 
دیگر امکان استفاده از سیستم مالی 
ایران و خدمات شاپرک و نقل‌وانتقال 
‌مالی به صورت ریالی در این سیستم را

 ندارند.
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چالش‌ها و ریسک‌های رمزارزها
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